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KURRIKULA E STUDIMEVE

PROGRAMI | CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR NE MENAXHIM BIZNESI

Viti |, Semestri | (1)

Nr. Modulet Kredite ECTS

Matematiké

Bazat e prodhimit bimor

Mikroekonomi

Sociologji rurale

Komunikim biznesi

Anglisht biznesi |
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E drejté biznesi

Totali 29

Viti I, Semestri Il (2)

Modulet .
Nr. Kredite ECTS

Matematiké ekonomike

Menaxhimi i tokés dhe ujit

Makroekonomi

Statistiké

Shkrim akademik

Anglisht biznesi Il
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Bazat e marketingut

Totali 31

Viti ll, Semestri | (3)




Nr. Modulet Kredite ECTS
1 Statistiké biznesi 5
2 Financé 5
3 Menaxhimi i ndérmarrjeve té agrobiznesi 5
4 Vlerésim mjedisi dhe menaxhim rrisku 5
5 Marketing agroushgimor 4
6 Bazat e turizmit 4
Totali 28
Viti Il, Semestri Il (4)
Nr. Modulet Kredite ECTS
1 Bazat e prodhimit shtazor dhe akuakultures 4
2 Menaxhim i fermave 5
3 Kontabilitet 5
4 Sipérmarrja dhe drejtimi i biznesit té vogél 5
5 Menaxhim turizmi 4
6 Menaxhim i burimeve njerézore 5
Modul me Zgjedhje |
; Informatiké e aplikuar 4
Programim 4
Totali 32
Viti lll, Semestri | (5)
nr, | Modulet Kredite ECTS
1 Menaxhim operacional 5
2 Administrim dhe menaxhim publik 5
3 Drejtim financiar i agrobiznesit 5
4 Menaxhimi i riskut dhe sigurimet 5
5 Ekonomiksi punés 5
Modul me Zgjedhje Il
6 Histori e doktrinave ekonomike 4
Politikat agroushgimore 4
Totali 29




Viti lll, Semestri 1l (6)

Nr. | Modulet Kredite ECTS
1 Analiza e zinxhirit té vlerés dhe ¢mimet e tregjet e produkteve bujgésore 6
Modul me Zgjedhje 11l
Teknologjité e pérpunimit agroushgimor 5
2 Infrastruktura e cilésisé 5
Menaxhimi i makinerive bujgésore 5
Modul me Zgjedhje IV
3 Njohuri mbi informacionin
Bazat e kérkimit
Modul me Zgjedhje V
Kontabilitet drejtimi 4
4 Taksim 4
Shérbimi késhillimor 4
Praktike profesionale 6
Teza bachelor/ Provim pérfundimtar 6
Totali 31

Viti lll, Semestri | (5)

Nr. Modulet Kredite ECTS
1 Turizmi rural 5
2 Administrim dhe menaxhim publik 5
3 Menaxhim i akomodimit né turizém 5
4 Ekonomia e turizmit 5
5 Agroturizém 5
Modul me Zgjedhje Il
6 Histori e doktrinave ekonomike 4
Ekonomiks ndérkombétar 4
Totali 29
Viti lll, Semestri 1l (6)
Nr. Modulet Kredite ECTS




Modul me Zgjedhje Il

1 Teknologjité e pérpunimit agroushgimor
Vlerésim sensorial i ushgimeve dhe pijeve
Modul me Zgjedhje IV
2 Menaxhim eventesh dhe atraksionesh rurale 5
Menaxhim i burimeve natyrore 5
Modul me Zgjedhje V
3 Gjeografia e turizmit, shtigjet dhe guidat 5
Sistemet e menaxhimit té cilésisé né turizém 5
Modul me Zgjedhje VI
4 Shérbimi késhillimor 4
Legjislacioni dhe siguria né turizém 4
5 Praktike profesionale 6
6 Teza bachelor/ Provim pérfundimtar 6

Totali




